２０２１年９月２７日

三菱電機アマチュア無線クラブ

各場所代表者各位

メンバー各位

三菱電機アマチュア無線クラブ

会長 藤井 達雄（JG4XGP）

［2021/09/27 会長承認］

三菱電機 AMC創立 55周年記念局の運用再開について（通知）

 会社の品質問題に対応し、三菱電機 AMC創立 55周年記念局の運用を自主的に自粛をし

ていますが、会社が表明をしている「９月中を目途に、第三者委員会による調査結果の公表」

は現時点においては不透明な状況下にあります。 一方、会社の公式ＨＰのニュースリリー

スに新製品の発売のニュースの掲載もされ始めています。

 記念局の自粛については会社（○菱会事務局）からの自粛要請によるものではなく、自主

的に自粛をしており、自粛期間も二箇月を迎えようとしています。

 他方、記念局との交信を楽しみにされているアマチュア無線局の皆さまもいらっしゃる

と推察をしております。

 以上の現況を勘案し、運用方法に一部制限を設けて記念局の運用を下記の通り再開する

ことと致します。

記

１．運用再開日  ２０２１年１０月１日 ００：００ＪＳＴから

２．一部制限内容 CW、FT8等のデジタルモードの運用とし、電話モードの運用は自粛を

継続致します。

電話モードの自粛継続期間は会社側の公表、マスコミ等の状況を勘案し

運用再開について再考致します。

［補足］電話モードの自粛継続理由は、交信時に品質問題等に関する質

問等を受ける可能性があり、返答内容等で誤解を招くことを防

ぐためです。

以上

追伸

 記念局の運用再開に関連する運用方法の詳細については、記念局運営事務局から記念局

運用登録者宛に案内しますので、その案内に従って運用をお願い致します。

                                      〆